
 
COPIA DELL’ORIGINALE DI DECRETO DEL PRESIDENTE 

 

n. 13 del 15.05.2015 
 
Oggetto: Conferma nomina Nucleo di Valutazione. 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
Oggetto: Conferma nomina Nucleo di Valutazione. 
 
RICHIAMATO  
- il decreto legislativo n. 150/2009 “Attuazione della legge 4 marzo 2009 n. 15, in materia di 
ottimizzazione della produttività e del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni” che prevede una serie di adempimenti a carico delle Amministrazioni Pubbliche al 
fine di individuare strumenti e metodologie adeguati a garantire le tipologie previste di controllo 
interno e di valutazione della gestione operativa dell’Ente, per assicurare il monitoraggio 
permanente e la verifica costante della realizzazione degli obiettivi fissati, nonché la corretta, 
efficace, economica ed efficiente gestione delle risorse pubbliche,unitamente all’imparzialità ed al 
buon andamento dell’azione amministrativa; 
- il D.Lgs. n. 286 del 30 luglio 1999, che affida ai servizi di controllo interno o nuclei di valutazione 
il compito di verificare la corretta ed economica gestione delle risorse pubbliche, l’imparzialità ed il 
buon andamento dell’azione amministrativa; 
 
RICORDATO che in data 08.05.2015 con il decreto del Presidente n. 11 veniva rettificato ed 
aggiornato il decreto del Presidente n. 15 del 31.12.2014 avente ad oggetto “Approvazione 
disciplina per il funzionamento del Nucleo di Valutazione e nomina del Nucleo di Valutazione 
biennio 2015-2016” regolamento del Nucleo di valutazione, che disciplina la nomina, i compiti ed il 
funzionamento del Nucleo di Valutazione; 
 
PRESO ATTO 
- che il suddetto regolamento, prevede, all’art. 2, che il nucleo può avere la forma di organo 
monocratico, di norma composto da un esperto esterno all’Amministrazione; 
- che il Nucleo di Valutazione viene nominato con decreto del Presidente, ai sensi dell’art. 4, 
comma 2, lettera g) della legge n. 15/2009 e dall’art. 2 del vigente regolamento dell’Ente e che dura 
in carica tre anni decorrenti dal decreto presidenziale di carica; 
 
CONSIDERATO che, con Decreto del Presidente n. 15 del 31.12.2014, è stato nominato 
componente unico del Nucleo di Valutazione per il biennio 2015-2016 il Dott. Paolo Braccini con 
Studio in Viale C. Colombo, 14 Rimini; 
 
ACCERTATO che il predetto componente ha i requisiti previsti dall’art. 2 del regolamento in 
quanto in possesso di elevata professionalità come risulta da curriculum vitae et studiorum agli atti 
comprovante esperienze tecniche di valutazione e tutti i requisiti di cui al citato Sistema di gestione 
della performance; 



CONFERMATA pertanto, la scelta del Nucleo di Valutazione dell’Ente, in forma monocratica, del 
Dott. Paolo Braccini, a cui conferire i compiti degli artt. 4 e 5 del richiamato regolamento del 
Nucleo di Valutazione al fine di consentire la coerente prosecuzione del processo di attuazione della 
metodologia adottata; 
 
PRECISATO che la nomina che, nel decreto n.15 del 31.12.2014, aveva validità per il biennio 
2015-2016 viene riportata a quanto previsto dall’art. 11, comma 2 del Regolamento ad anni 3 e 
quindi al triennio 2015-2017, salvo eventuali casi di cessazione e revoca come normato al 
medesimo art. 11 del succitato regolamento; 
 
RITENUTO alla luce di quanto sopra e nel rispetto di quanto riportato all’art. 11, comma 1 del 
regolamento, di aggiornare nel rispetto dei compiti affidati dagli artt. suddetti, il compenso annuo 
ad euro 4.000,00 comprensivo di spese, contributi, viaggi e soggiorni vari, oltre imposte oneri e 
ritenute nella misure di legge;  
 
PRECISATO che per l’anno 2015 il compenso comprende anche le valutazioni delle prestazioni 
dirigenziali relative all’anno 2014; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. n. 118/2011; 
- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
- il D.Lgs. n. 150/2009; 
- il vigente Regolamento di organizzazione; 
- il vigente Regolamento di contabilità e del servizio di economato; 
- la Deliberazione dell’Assemblea n. 4 del 02.03.2015 di approvazione del bilancio annuale di 

previsione 2015 e altri allegati; 
- i pareri favorevoli, riportati in calce, in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 

49, co. 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

PROPONE 
 

1) Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e di 
seguito si intendono integralmente richiamate anche ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della 
legge 241/1990, costituendone motivazione; 

2) Di confermare, ai sensi e per gli effetti di cui al vigente sistema di gestione delle performance, il 
Dott. Paolo Braccini, con studio in Viale C. Colombo, 14 Rimini, quale Nucleo di valutazione 
dell’ATA, in forma monocratica; 

3)  Di stabilire che l’incarico, per le motivazioni in premessa specificate, ha durata triennale 2015-
2017; salvo eventuali casi di cessazione e revoca normati dall’art. 11 dal regolamento; 

4) Di fissare, quale compenso annuo per l’incarico, comprensivo di ogni prestazione e rimborso 
spese, la somma di euro 4.000,00, oltre imposte oneri e ritenute di legge; 

5) Che alle spese derivanti dal presente provvedimento si farà fronte con le somme che saranno 
stanziate allo specifico intervento di spesa di bilancio di previsione annuale e triennale 
2015/2017 all’uopo incaricandone il responsabile del servizio economico-finanziario; 

6) Di trasmettere il presente decreto di nomina, in sostituzione del decreto n. 15 del 31.12.2014, al 
Dott. Paolo Braccini; 

7) Di disporre che il presente provvedimento, insieme al curriculum del membro unico del Nucleo 
di Valutazione, sia pubblicato sul sito istituzionale dell’ATA nella sezione <Amministrazione 
Trasparente- Personale- OIV>; 



8) Di disporre che il decreto è immediatamente esecutivo, e venga trasmesso all’interessato e 
trasmesso al Servizio economico-finanziario per i successivi adempimenti. 

 
 
Jesi, 15.05.2015 
 

La Direzione 
 f.to dott.ssa Elisabetta Cecchini 



 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Ai sensi dell’art. 49, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica del presente atto. 
 
Jesi, lì 15.05.2015 
 
Il Direttore 
f.to dott.ssa Elisabetta Cecchini  
 

 
 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Ai sensi dell’art. 49, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile del presente atto. 
 
Jesi, lì 15.05.2015 
 
Il Direttore 
f.to dott.ssa Elisabetta Cecchini  
 
 
 
 
 
 



 
IL PRESIDENTE 

 
VISTO il documento istruttorio redatto dalla Direzione in data 15.05.2015, sopra riportato a 
formare parte integrante e sostanziale del presente atto, contenente la proposta di nomina del 
componente del Nucleo di Valutazione; 
 
RITENUTO di condividere la proposta di cui sopra per le motivazioni addotte, che si intendono qui 
integralmente riportate; 
 
VISTO che il documento istruttorio di cui sopra riporta i prescritti pareri di regolarità tecnica e 
contabile; 

 
 

DECRETA 
 

1) Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e di 
seguito si intendono integralmente richiamate anche ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della 
legge 241/1990, costituendone motivazione; 

2) Di confermare, ai sensi e per gli effetti di cui al vigente sistema di gestione delle performance, 
il Dott. Paolo Braccini, con studio in Viale C. Colombo, 14 Rimini, quale Nucleo di 
valutazione dell’ATA, in forma monocratica 

3)  Di stabilire che l’incarico, per le motivazioni in premessa specificate, ha durata triennale 2015-
2017; salvo eventuali casi di cessazione e revoca normati dall’art. 11 dal regolamento; 

4) Di fissare, quale compenso annuo per l’incarico, comprensivo di ogni prestazione e rimborso 
spese, la somma di euro 4.000,00, oltre imposte oneri e ritenute di legge; 

5) Che alle spese derivanti dal presente provvedimento si farà fronte con le somme che saranno 
stanziate allo specifico intervento di spesa di bilancio di previsione annuale e triennale 
2015/2017 all’uopo incaricandone il responsabile del servizio economico-finanziario; 

6) Di trasmettere il presente decreto di nomina, in sostituzione del decreto n.15 del 31.12.2014 al 
Dott. Paolo Braccini 

7) Di disporre che il presente provvedimento, in uno al curriculum del membro unico del Nucleo 
di Valutazione, sia pubblicato sul sito istituzionale dell’ATA nella sezione<Amministrazione 
Trasparente- Personale- OIV>; 

8) Di disporre che il decreto è immediatamente esecutivo, e venga trasmesso all’interessato e 
trasmesso al Servizio economico-finanziario per i successivi adempimenti. 

 
Jesi, 15.05.2015 
 
 

Il Presidente 
   f.to dott.ssa Liana Serrani  



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, si certifica che della copia del presente atto è stata 
disposta la pubblicazione all’Albo pretorio on line in data odierna per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ancona,  lì _________.2015 
 
Il Direttore 
dott.ssa Elisabetta Cecchini 
 
 

 
 
Il presente decreto è divenuto esecutivo il _______.2015 
    X  Per decorrenza dei termini di cui all’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 
    X Perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, co. 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 
 
Ancona, lì 15.05.2015 
 
Il Direttore 
f.to dott.ssa Elisabetta Cecchini 
 
 

 
CERTIFICATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE 

 

La presente copia, composta di n. 6 pagine, è conforme all’originale conservato in atti e non consta 
alcun allegato. 
 
Jesi, lì 15.05.2015  

Il Direttore 

dott.ssa Elisabetta Cecchini  

 

 
CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

 
Ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, si certifica che copia del presente atto è stata affissa 
all’Albo pretorio on line per 15 giorni interi e consecutivi dal _________ al __________  
 
Ancona, lì  
  
Il Direttore 
dott.ssa Elisabetta Cecchini  
 
 


